MATRÍCULAS:

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA - JUCESC AARC 357
 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ -  JUCEPAR 20/317-L

Rua Dr. João Colin, 1285, Sala 3 – bairro América – Joinville / SC – CEP 89204-001
Telefones: (47) 9.9928-5888 / 3804 - 0874

Site: www.diegoleiloes.com.br
Email: diego@diegoleiloes.com.br

ATA DE LEILÃO

Leilão 01/2021-PML

Aos 03 (três) dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte três, às quatorze

horas, Diego Wolf de Oliveira, Leiloeiro Público Oficial, devidamente matriculado

na Junta Comercial do Estado de Santa Catarina – JUCESC, sob o º AARC 357,

levou à pregão os Bens Móveis inservíveis da Prefeitura Municipal de

Luzerna/SC, na modalidade exclusiva online, por meio do site do Leiloeiro –

www.diegoleiloes.com.br , conforme Edital de Leilão Público nº 01/2023-PML,

contendo (04) quatro lotes. Iniciou-se o Leilão, na modalidade online, tendo o

seu desenvolvimento dentro das normalidades. Após, encerrou-se o leilão com

(75%) setenta e cinco por cento dos lotes vendidos, arrecadando-se o montante

em vendas no importe de R$ 15.050,00 (quinze mil e cinquenta Reais), conforme

especificado no Relatório de Vendas que acompanha a presente Ata. O único

lote não arrematado foi o 04 (Camioneta I/Chevrolet, Equinox LT, placas

QJK9839, RENAVAM 1171246231) com valor de avaliação e lanço inicial

determinado em R$60.000,00 (sessenta mil Reais) pela Comissão de Avaliação.

Não havendo interessados na arrematação pelo valor pretendido, foi aberto

possibilidade de oferta de lanço condicional, sendo a maior oferta recepcionada

no importe de R$44.500,00 pelo usuário “machado”, onde, ao final do Leilão, foi

submetida a oferta à Administração Municipal para verificação da sua

aceitabilidade, restando recusada. Desta forma, o Leiloeiro recebeu lanços em

100% dos lotes ofertados. E para constar, lavrou-se a presente Ata de Leilão.

Joinville/SC, 03 de julho de 2023.

Diego Wolf de Oliveira
Leiloeiro Oficial

JUCESC AARC 357

http://www.diegoleiloes.com.br/
mailto:diego@diegoleiloes.com.br
http://www.diegoleiloes.com.br/

		2023-07-10T20:03:04-0300
	DIEGO WOLF DE OLIVEIRA:00876159919